[image: ]

ATA DA SESSÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2018
ATA DA SESSÃO DA LICITAÇÃO SOB A MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL, QUE VERSA SOBRE a AQUISIÇÃO DE PNEUS NOVOS E ACESSÓRIOS DE PRIMEIRA LINHA PARA SEREM UTILIZADOS NA FROTA DE VEICULOS PERTENCENTES ÁS SECRETARIA MUNICIPAIS DA PREFEITURA DO MUNICIPIO DE PALMITAL- PR, CONFORME O ANEXO I DO EDITAL..
Aos vinte e quatro dias do mês de abril de dois mil e dezenove, às dezessete horas e trinta e sete minutos, nesta cidade de Palmital, Estado do Paraná, no edifício da Prefeitura Municipal, sito à Rua Moisés Lupion nº 1001, Centro, na sala de Licitações, reuniram-se a Pregoeira e a Equipe de Apoio, ANTONIO FERRAZ DE LIMA NETO, CARLOS GARDACHO, ILDEMARA VICENTIN, NOEMI DE LIMA MOREIRA, ROSILDA MARIA VARELA composta por: designadas conforme Portaria nº 173/2019, DE 01/03/2019, publicada no JORNAL CORREIO DO CIDADÃO, para recebimento dos documentos de credenciamento, de proposta de preços e de habilitação, da licitação em referência. Pela Comissão foi constatado que o Edital de Licitação – Pregão Nº 013/2019, foi expedido em data de 01/04/2019 de primeiro dia de abril de 2019, publicado no mural de licitações do TCE/PR no dia 01/04/2019, publicado no Jornal Correio do Cidadão no dia 01/04/2019, disponibilizado seu inteiro teor no site  www.palmital.pr.gov.br no dia 01/04/2019.  Aberta a sessão, a Pregoeira passou a explicar aos presentes a forma que ocorrerá o procedimento que ora se inicia. Após esclarecimentos, foi solicitado aos representantes dos licitantes presentes que entregassem a documentação relativa ao credenciamento, cuja validade foi analisada pela Pregoeira e pela Equipe de Apoio.

Para o credenciamento fez-se presente as empresas:
A.M.MENDES ACESSORIOS EPP, AS3 AUTOMOTIVA LTDA EPP, BARATÃO PNEUS EIRELI, IGF COMÉRCIO DE PNEUS EIRELI ME, MAURICIO POYER - ME, OAMIS PNEUS IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA, RK2 PNEUS EIRELI , RODA BRASIL PNEUS LTDA, SETIM & TITON LTDA , TAIANE APARECIDA RAMOS MOREIRA
Aberta a sessão, a Pregoeira passou a explicar aos presentes à forma que ocorrerá o procedimento que ora se inicia. Após esclarecimentos, foi solicitado ao representante da licitante presente que entregasse a documentação relativa ao credenciamento, cuja validade foi analisada pela Pregoeira e pela Equipe de Apoio.
Os representantes apresentaram a documentação de credenciamento em conformidade ao exigido no documento editalício.
Após, foi solicitado aos licitantes credenciados que entregassem os envelopes contendo as Propostas de Preços e os Documentos de Habilitação, os quais foram protocolados no Departamento de Protocolo dentro do prazo. Foi procedida a abertura dos envelopes das propostas de preços, e em ato contínuo, foi verificada a proposta apresentada e verificou-se que o proponente apresentou sua proposta em consonância com as exigências editalícias. Os valores da proposta válida foram anunciados em voz alta a todos os presentes, resultando na proposta escrita apresentada. Foi concedida a palavra ao participante do certame para manifestação de intenção de recurso na fase de análise das propostas, sobre o qual não houve manifestação.
Em seguida, a Pregoeira deu prosseguimento a sessão, iniciando a 1ª fase de lances verbais, solicitando que a empresa classificada, nos termos do edital, ofertasse valores em voz alta.
Passamos à apuração da regularidade da documentação do licitante que ofertou os menores preços sendo que o mesmo apresentou a documentação de habilitação em conformidade com o Edital. Sendo o mesmo declarado habilitado e vencedor da presente licitação, sendo eles:

	A.M.MENDES ACESSORIOS EPP

	Lote
	Item
	Produto/Serviço
	Marca
	Modelo
	Unidade
	Quantidade
	Preço
	Preço total

	1
	8
	CÂMARA DE AR 175 R14
	RS
	13-14
	UND
	10,00
	25,80
	258,00

	1
	10
	CÂMARA DE AR 185 R14
	RS
	13-14
	UND
	10,00
	26,00
	260,00

	1
	34
	PNEU 175/65 R14
	FUZION
	FUZION 82T
	UND
	10,00
	179,00
	1.790,00

	1
	35
	PNEU 175/70 R13
	FUZION
	FUZION 82T
	UND
	106,00
	143,00
	15.158,00

	1
	38
	PNEU 185/65 R15
	FUZION
	FUZION 88H
	UND
	4,00
	216,00
	864,00

	1
	55
	PNEU 7.50 16 LONA LISO 10 LONAS
	MAGGION
	LUNGAVIA 10L
	UND
	10,00
	412,00
	4.120,00

TOTAL

22.450,00

	AS3 AUTOMOTIVA LTDA EPP

	Lote
	Item
	Produto/Serviço
	Marca
	Modelo
	Unidade
	Quantidade
	Preço
	Preço total

	1
	21
	PNEU 1000/20 LISO 16 LONAS USO MIXTO
	maggion
	Lungavia
	UND
	38,00
	800,00
	30.400,00

	1
	24
	PNEU 12.5/80 18
	Goodyear
	SGL 10L
	UND
	16,00
	998,00
	15.968,00

	1
	61
	PROTETOR 1000/20
	Carreteiro

	UND
	10,00
	23,00
	230,00

	1
	62
	PROTETOR 900 X 20
	Carreteiro

	UND
	40,00
	23,00
	920,00

TOTAL

47.518,00

	BARATÃO PNEUS EIRELI

	Lote
	Item
	Produto/Serviço
	Marca
	Modelo
	Unidade
	Quantidade
	Preço
	Preço total

	1
	42
	PNEU 20.5 - 25 MINIMO DE 25MM DE PROFUNDIDADE DE SULCO
	PIRELLI
	RM100 RADIAL
	UND
	4,00
	6.250,00
	25.000,00

	1
	57
	PNEU 750/16 BORRACHUDO 12 LONAS
	MAGGION
	SUPERTRACTION
	UND
	22,00
	430,00
	9.460,00

	1
	60
	PNEU 900/20 LISO
	MAGGION
	LUNGAVIA
	UND
	46,00
	655,00
	30.130,00

TOTAL

64.590,00

	IGF COMÉRCIO DE PNEUS EIRELI ME

	Lote
	Item
	Produto/Serviço
	Marca
	Modelo
	Unidade
	Quantidade
	Preço
	Preço total

	1
	3
	CAMARA DE AR 12.5/80 - 18
	MAGNUM
	TR15
	UND
	16,00
	74,00
	1.184,00

	1
	9
	CÂMARA DE AR 18.4/30
	Dobermann
	TR218A
	UND
	4,00
	205,00
	820,00

	1
	23
	PNEU 1100R22 16 LONAS RADIAL USO MIXTO
	Goodyear
	G386
	UND
	12,00
	1.370,00
	16.440,00

	1
	26
	PNEU 14 17,5
	ATF
	R4
	UND
	6,00
	1.195,00
	7.170,00

	1
	54
	PNEU 295 / 80R - 22,5 LISO
	Goodyear
	G386
	UND
	12,00
	1.365,00
	16.380,00

TOTAL

41.994,00

	OAMIS PNEUS IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA

	Lote
	Item
	Produto/Serviço
	Marca
	Modelo
	Unidade
	Quantidade
	Preço
	Preço total

	1
	2
	CÂMARA DE AR 1100X22
	BRASTUBE
	1100R22
	UND
	8,00
	79,80
	638,40

	1
	7
	CÂMARA DE AR 175 R13
	BRASTUBE
	G13/14
	UND
	8,00
	25,80
	206,40

	1
	14
	CAMARA DE AR 750X16
	BRASTUBE
	750R16
	UND
	36,00
	36,50
	1.314,00

	1
	15
	CÂMARA DE AR 900/20
	BRASTUBE
	900R20
	UND
	70,00
	61,50
	4.305,00

	1
	16
	COLARINHO R22
	MASTERFLEX
	2000-22"
	UND
	10,00
	26,80
	268,00

	1
	18
	COLARINHO R24
	MASTERFLEX
	2000-24"
	UND
	10,00
	37,00
	370,00

	1
	31
	PNEU 17,5X25 16 LONAS
	OTRMAX
	L-3
	UND
	8,00
	2.900,00
	23.200,00

	1
	41
	PNEU 195/75 R 16
	LINGLONG
	GREEN-MAX VAN
	UND
	18,00
	360,00
	6.480,00

	1
	43
	PNEU 205/60 R15
	COMFORSER
	CF 600
	UND
	16,00
	265,00
	4.240,00

	1
	45
	PNEU 215.75R17.5 LISO USO MIXTO
	LINGLONG
	KTA303
	UND
	20,00
	600,00
	12.000,00

	1
	49
	PNEU 235/75 R17 - 5
	TRIANGLE
	TR685
	UND
	6,00
	798,00
	4.788,00

	1
	53
	PNEU 285/70 R19.5
	AEOLUS
	HN 257
	UND
	8,00
	1.295,00
	10.360,00

TOTAL

68.169,80

	RK2 PNEUS EIRELI

	Lote
	Item
	Produto/Serviço
	Marca
	Modelo
	Unidade
	Quantidade
	Preço
	Preço total

	1
	33
	PNEU 17.5 -25 R2
	FIRESTONE
	SGG L3  12 LONAS
	UND
	4,00
	2.680,00
	10.720,00

TOTAL

10.720,00

	RODA BRASIL PNEUS LTDA

	Lote
	Item
	Produto/Serviço
	Marca
	Modelo
	Unidade
	Quantidade
	Preço
	Preço total

	1
	1
	CÂMARA DE AR 1000/20
	BBW
	V3
	UND
	34,00
	61,00
	2.074,00

	1
	4
	CAMARA DE AR 1400 R24
	BBW
	KM24
	UND
	20,00
	120,00
	2.400,00

	1
	5
	CÂMARA DE AR 1400 R24
	BBW
	KM24
	UND
	12,00
	120,00
	1.440,00

	1
	6
	CAMARA DE AR 17.5 - 25
	BBW
	TR220
	UND
	16,00
	160,00
	2.560,00

	1
	11
	CÂMARA DE AR 19.5 L24
	BBW
	TR218
	UND
	4,00
	168,50
	674,00

	1
	19
	COLARINHO R25
	SBN
	R25
	UND
	10,00
	90,00
	900,00

	1
	20
	PNEU 1000/20 BORRACHUDO 14 LONAS USO MIXTO
	GOODRIDE
	CL946
	UND
	38,00
	925,00
	35.150,00

	1
	22
	PNEU 1000/20 LISO RADIAL 16 LONAS  USO MIXTO
	SPEEDMAX
	M3
	UND
	16,00
	1.099,00
	17.584,00

	1
	25
	PNEU 1300 R24 14 LONAS MINIMO 25MM DE PROFUNIDADE DO SULCO
	SWT SPEEDWAYS
	POWERGRIP G2
	UND
	30,00
	1.380,00
	41.400,00

	1
	28
	PNEU 1400X24 16 LONAS
	SWT SPEEDWAYS
	POWERGRIP G2
	UND
	12,00
	1.800,00
	21.600,00

	1
	30
	PNEU 17,5-25 L2 10 LONAS
	SUPERGUIDER
	G2/L2 12 LONAS
	UND
	8,00
	2.200,00
	17.600,00

	1
	32
	PNEU 17.5 - 25 12  L0NAS
	SUPERGUIDER
	G2/L2 12 LONAS
	UND
	12,00
	2.200,00
	26.400,00

	1
	36
	PNEU 175/70 R14
	APOLLO
	AMAZER
	UND
	160,00
	198,00
	31.680,00

	1
	39
	PNEU 185/70 R14
	SAILUN
	ATREZZO
	UND
	6,00
	216,00
	1.296,00

	1
	40
	PNEU 19.5 L 24
	SWT SPEEDWAYS
	POWERLUG R4
	UND
	14,00
	1.990,00
	27.860,00

	1
	44
	PNEU 205/60 R16
	LINGLONG
	GREENMAX
	UND
	8,00
	279,00
	2.232,00

	1
	46
	PNEU 215/75 R16
	OVATION
	V02
	UND
	40,00
	385,00
	15.400,00

	1
	47
	PNEU 225/65 R16
	THREE-A
	EFFITRAC
	UND
	24,00
	375,00
	9.000,00

	1
	48
	PNEU 235/ 75 R15
	LINGLONG
	CROSSWIND
	UND
	4,00
	340,00
	1.360,00

	1
	50
	PNEU 275/80 R 22,5 BORRACHUDO RADIAL  USO MIXTO
	SPEEDMAX
	MD5
	UND
	30,00
	1.279,00
	38.370,00

	1
	51
	PNEU 275/80 R22,5 LISO RADIAL 16 LONAS USO MIXTO
	SPEEDMAX
	M5
	UND
	54,00
	1.060,00
	57.240,00

	1
	52
	PNEU 275/80 R22.5 USO MIXTO
	SPEEDMAX
	M5
	UND
	12,00
	1.060,00
	12.720,00

	1
	56
	PNEU 750/16 12 LONAS LISO
	GOODRIDE
	CR832
	UND
	6,00
	456,00
	2.736,00

	1
	59
	PNEU 900/20 BORRACHUDO 14 LONAS
	GOODRIDE
	CL946
	UND
	72,00
	880,00
	63.360,00

TOTAL

433.036,00

	SETIM & TITON LTDA

	Lote
	Item
	Produto/Serviço
	Marca
	Modelo
	Unidade
	[bookmark: _GoBack]Quantidade
	Preço
	Preço total

	1
	12
	CÂMARA DE AR 275/80 R22,5
	Q.BOM
	TR-462-C
	UND
	30,00
	78,00
	2.340,00

	1
	17
	COLARINHO R22,5
	SBN
	PROTETOR ARO 22,5
	UND
	10,00
	27,00
	270,00

	1
	58
	PNEU 9.17 - 5 LISO
	GOODYEAR 12L. LISO
	PAPALEGUAS G-8
	UND
	60,00
	628,00
	37.680,00

TOTAL

40.290,00

O valor global dos itens acusa a soma de R$ 728.767,80 (Setecentos e Vinte e Oito Mil, Setecentos e Sessenta e Sete Reais e Oitenta Centavos).
Aí então, foi novamente concedida à palavra ao participante do certame para manifestação da intenção de recurso, sobre o qual não houve manifestação em nenhuma das fases, sendo, inclusive, apresentados pelo licitante os respectivos termos de renúncia de recurso, devidamente assinados A pregoeira afirmou que serão conferidos os produtos na entrega, e se for constatado alguma irregularidade dos produtos, será comunicado às empresas vencedoras.
Estavam presentes no ato a Pregoeira, os membros da Equipe de Apoio e empresa participante. Nada mais havendo a declarar foi encerrada a sessão às 17:37 horas do dia 24/04/2019, cuja a ata foi lavrada pela - Pregoeira, e vai assinada pelos Membros da Equipe de Apoio, Pregoeira e demais presentes.

        Palmital-PR, 24/04/2019.

	ANTONIO FERRAZ DE LIMA NETO
Presidente
669.800.709-91
	CARLOS GARDACHO
Membro
025.962.949-90

	ILDEMARA VICENTIN
Membro
931.521.839-68
	NOEMI DE LIMA MOREIRA
Membro
778.644.769-53

	ROSILDA MARIA VARELA
Membro
925.113.849-49

Empresas Participantes:

	A.M.MENDES ACESSORIOS EPP
06.009.600/0001-05
RUA PARÁ, 34  - CEP: 86804250 - BAIRRO: JD APUCARANA CIDADE/UF: Apucarana/PR
RICARDO ANTONIAZZI DA SILVA JUNIOR
004.307.569-09

	AS3 AUTOMOTIVA LTDA EPP
09.151.179/0001-52
RUA ALCINDO FERREIRA TOLEDO ,, 83  - CEP: 87303313 - BAIRRO: JD CURITIB  CIDADE/UF: Campo Mourão/PR
ANTONIO APARECIDO DOS SANTOS
327.012.259-49

	BARATÃO PNEUS EIRELI
25.115.613/0001-03
AV. MANOEL RIBAS, 4636  - CEP: 85055010 - BAIRRO: CONRADINHO CIDADE/UF: Guarapuava/PR
FABIO LUIS SZYCHTA
024.197.789-44

	IGF COMÉRCIO DE PNEUS EIRELI ME
03.805.667/0001-50
RUA JOÃO BETTEGA, 687  - CEP: 81070000 - BAIRRO: PORTÃO CIDADE/UF: Curitiba/PR
EDUARDO HENRIQUE SENFF
033.061.289-10

	MAURICIO POYER - ME
13.314.456/0001-78
RUA ESCRIVA EGLECI T. G. CAMPANINI, 226  - CEP: 85270000 - BAIRRO: CENTRO CIDADE/UF: Palmital/PR
MAURICIO POYER
037.442.379-23

	OAMIS PNEUS IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
20.707.920/0001-51
Rua Vicente Machado, 2188  - CEP: 85010260 - BAIRRO: Centro CIDADE/UF: Guarapuava/PR
JOSÉ ROBERTO FOLETTO
718.868.000-06

	RK2 PNEUS EIRELI
26.472.570/0001-78
RUA SANTOS DUMONT CAIXA POSTAL 82, 250  - CEP: 84500000 - BAIRRO: CENTROQ CIDADE/UF: Irati/PR
CLAUDINOR SILVA
050.221.979-36

	RODA BRASIL PNEUS LTDA
06.889.977/0001-98
RUA ALIATAR SILVA, 10 KM 55, BR101 - CEP: 88210000 - BAIRRO: SERTÃO DE SANTA LUZIA CIDADE/UF: Porto Belo/SC
THIAGO BACCIN PENSO
047.636.869-33

	SETIM & TITON LTDA
20.862.784/0001-74
RUA COMEBDADOR  ROSEIRA, 88 CENTRO - CEP: 80215210 - BAIRRO: PRADO VELHO CIDADE/UF: Curitiba/PR
LEOCIR SALVINI
025.800.089-93

	TAIANE APARECIDA RAMOS MOREIRA 11069026964
27.799.310/0001-74
RUA NOSSA SENHORA APARECIDA, 40 SALA 02 - CEP: 85170000 - BAIRRO: CENTRO CIDADE/UF: Pinhão/PR
TAIANE APARECIDA RAMOS MOREIRA
110.690.269-64

image1.png
% PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR